52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor MANOEL ZENÓBIO SANTOS CORREA, matrícula nº 108626-2, Au-
xiliar de Saúde, lotado no 4° Centro Regional de Saúde/Unidade Mista
de saúde de Viseu, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 01/12/1994 a 30/11/1997, no período de 01/11/2023 a
30/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 982574

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 318, 25 DE JULHO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de Acompanhar a equipe Técnica de Supervisão do PECM/PA,
que realizara supervisão e monitoramento e apoio ás ações de controle de
malária no município de Cachoeira do Piriá.
Origem: Capanema/PA – Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Neves Medeiros dos Santos 0505099 Ag. De Saúde Pública

No período de 07 a 11/08/2023. Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Jackson do Carmo Freire, Diretora em exercício do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982728
DIÁRIA
PORTARIA Nº 342, 01 DE AGOSTO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de fiscalizar frequências diárias, mapas e boletins de frequências
dos servidores atuantes nos referidos municípios. Bem como analisar o perfil
profissiográfico em consonância com as funções laborais de alguns cargos.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa, Bragança, Peixe-boi,
Tracuateua e Viseu / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ana Maria de França Santos 5326621-1 Tec. Enfermagem
Maria Leiliane Alves Moraes 57215401-3 Ag. Administrativa

No período de 07 a 11∕08∕2023. Quantidade:3 (TRES) diárias.
Ordenador: Jackson do Carmo Freire, Diretora em exercício do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982721
DIÁRIA
PORTARIA Nº 326, 27 DE JULHO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que irão
supervisionar, avaliar e orientar as atividades dos Laboratórios de Base.
Origem: Capanema/PA – Destino: Viseu / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 07 a 11/08/2023. Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Jackson do Carmo Freire, Diretora em exercício do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982735
DIÁRIA
PORTARIA Nº 337, 01 DE AGOSTO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos serviços oferecidos
na Rede de Urgência e Emergência no Hospital Geral De Bragança referen-
te ao mês de Julho de 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

No período de e 10 a 11/08/2023. Quantidade: 1 (UMA) diárias.
Ordenador: Jackson do Carmo Freire, Diretora em exercício do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982738
DIÁRIA
PORTARIA Nº 328, 07 DE AGOSTO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que
irão supervisionar as ações de cadastro, recadastramento e georreferen-
ciamento do SISSOLO.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 16 a 18∕08∕2023. Quantidade: 1,5 (UMA E MEIA) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982756
DIÁRIA
PORTARIA Nº 327, 07 DE AGOSTO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de supervisionar as ações de cadastro, recadastramento e geor-
referenciamento do SISSOLO.
Origem: Capanema/PA – Destino: Bragança / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Ag. De controle de Endemias

Waldecir Nogueira de Souza 0501712 Guarda de Endemias

No período de 16 a 18∕08∕2023. Quantidade: 1,5 (UMA E MEIA) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982752
DIÁRIA
PORTARIA Nº 349, 08 DE AGOSTO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar reunião técnica com os coordenadores da Vigilân-
cia em saúde, planejar atividades e ações do monitoramento das doenças
diarreicas aguda (DDA) e da vigilância das doenças de transmissão hídricas
e alimentar (VE-DTHA), detectar as dificuldades e os fluxos das ESF, que
são consideradas sentinelas para o MDDA e fazer busca ativa dos casos
DDA não informados no impresso I - Monitoramento das doenças diarreicas
agudas (MDDA) e de surto das doenças de transmissão hídricas e alimentar
(DTHA), nos municípios de Salinópolis e Primavera.
Origem: Capanema/PA – Destino: Salinópolis e Primavera / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Antônio Amélio dos Santos Silva 5967387-1 Tec. De Enfermagem
Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. De Portaria

No período de 16 a 18/08/2023. Quantidade: 2,5 (Duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982741
PORTARIA Nº 319, 26 DE JULHO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de dar suporte tec. Nas atividades que estão sendo realizadas
nos agravos da Zoonoses nos Municípios e realizar capacitações dos refe-
ridos agravos para profissionais de suade que atuam na linha de frente no
atendimento de Animais Peçonhentos e Profilaxia da raiva e dos sistemas
de informações de alguns agravos que fazem parte de nossa atribuição
Zoonoses e 4ºCRS/SESPA.
Origem: Capanema/PA – Destino: Peixe Boi, Nova Timboteua, Tracuateua / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira 1086485 Guarda de Endemias

No período de 07 a 11/08/2023. Quantidade: 2,5 (Duas e meia) diárias.
Ordenador: Jackson do Carmo Freire, Diretora em exercício do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982696
DIÁRIA
PORTARIA Nº 330, 27 DE JULHO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que irão
realizar fiscalização do Convênio nº 56/2022 Processo nº 2022/605475,
que tem como finalidade a aquisição de equipamentos e materiais per-
manentes para as unidades de saúde do Município de Viseu – Pará. Com
vigência de junho de 2022 a junho de 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 02 a 04/08/2023. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982707
DIÁRIA
PORTARIA Nº 323, 26 DE JULHO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar capacitação aos enfermeiros, técnicos de enferma-
gem e ACS’s em: Leitura e Interpretação do Cartão Vacinal, calendário
vacinal das crianças, adolescentes, adultos e idosos, rede de frios, eventos
adversos pós-vacinal e sistema de informação.
Origem: Capanema/PA – Destino: Quatipuru / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Antônio Amélio dos Santos Silva 5967387-1 Tec. De Enfermagem
Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. De Portaria

No período de 01 a 04/08/2023. Quantidade: 2 (duas) diárias.
Ordenador: Jackson do Carmo Freire, Diretora em exercício do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982708
DIÁRIA
PORTARIA Nº 324, 26 DE JULHO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que
irão realizar capacitação aos enfermeiros, técnicos de enfermagem e ACS’s
em: Leitura e Interpretação do Cartão Vacinal, calendário vacinal das
crianças, adolescentes, adultos e idosos, rede de frios, eventos adversos
pós-vacinal e sistema de informação.
Origem: Capanema/PA – Destino: Quatipuru / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 01 a 04/08/2023. Quantidade: 2 (duas) diárias.
Ordenador: Jackson do Carmo Freire, Diretora em exercício do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 982709